
Gemeinde St. Kamillus
Essen-Heidhausen / Fischlaken

in der
katholischen Propsteipfarrei

St.Ludgerus

Wir über uns

Katholische Gemeinde St. Kamillus

www.st-ludgerus.net/gemeinde-st-kamillus/home

Katholische Propsteipfarrei St. Ludgerus

www.st-ludgerus.net

Gemeindebüro St. Kamillus Anja Graf
Heidhauser Straße 275 45239 Essen-Heidhausen
Tel.: 0201 / 40 27 20 gemeindebuero@kamillus.net
Mittwoch 15:00 - 17:00 Uhr
Donnerstag 9:00 - 12:00 Uhr
Filialkirche Christi Himmelfahrt
Lürsweg 43a
Koordination Küsterdienste an Christi Himmelfahrt 
Maria Hagedorn-Post Tel. 0201 / 84 85 21 62
Kirchenmusik/Chöre
Andreas Kempin Tel. 0201 / 4 90 05 28
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Regelmäßige Gottesdienste und religiöse Andachten
KAM = St. Kamillus / CH = Christi Himmelfahrt

Pastöre der Gemeinde
Propst Jürgen Schmidt

Pfarrer der Probsteipfarrei
Pastor der Gemeinde St. Ludgerus
Tel.: 0201 / 49 00 50

Pastor Arno Sassen
Pastor der Gemeinde Christus König
Tel.: 0175 / 9 91 78 37

Pater Dr. Jörg Gabriel OSC
Pastor der Gemeinde St. Kamillus
Tel.: 0201 / 40 27 20 (oder Empfang Kamillushaus)

Pastor Michael Niekämper
Pastor der Gemeinde St. Markus
Tel.: 0163 / 3 70 83 73

Pater Dietmar Weber
Pastor der Philippinischen Gemeinde
Tel.: 0201 / 8 40 60

Pfarrbüro
Brückstraße 77, 45239 Essen-Werden

Tel.:0201 / 4 90 05-0 Fax.: 0201 / 4 90 05-26
St.ludgerus.essen-werden@bistum-essen.de

Mit dem Pfarrbüro nehmen Sie bitte Kontakt auf bei:
• Anmeldungen zu Sakramenten
• Terminabsprachen für Taufen und Trauungen
• Auszüge aus den Kirchenbüchern
• Pfarramtliche Bescheinigungen aller Art

Im Pfarrbüro helfen Ihnen Frau Petra Oberlehberg und 
Kolleginnen gerne weiter!
Öffnungszeiten:
Montag 9:00 - 11:00 und 15:00 - 16:30 Uhr
Dienstag 9:00 - 11:00 und 15:00 - 16:30 Uhr
Mittwoch 9:00 - 11:00 Uhr
Donnerstag 9:00 - 11:00 und 15:00 - 18:00 Uhr
Freitag 9:00 - 11:00 Uhr



Wir sind für Sie da! Hier können Sie mitmachen ... ... oder hier!

Kinder und Jugendarbeit David Geißler
Tel.: 0201 / 40 98 03 david.geissler@gmx.de

Messdiener/innen messdiener@st.kamillus.net

Kinder aller Konfessionen International, KaKi
Michaela Gebicke michaela.gebicke@web.de

Caritas (CKD) Hildegard Hentschel         
Tel.: 0201 / 40 31 59 hildegard.hentschel@mail

Doris Arens
Tel.: 0201 / 40 47 32  arensdoris@gmail.com

KFD und Frauentreff Dorothee Dornebeck
Tel.: 0201 / 40 26 00 ddornebeck@web.de                                      

Monika Wiese
Tel.: 0201 / 40 39 31 monikawiese@hotmail.com

HeiFi-Senioren Karl Heinz Brümmer
Tel.: 0201 / 49 70 49 bruemmer.heinz@web.de
Spielenachmittag Irmgard Thanscheid
Tel.: 0201 / 40 25 82

Kirchenchor Karla Schmidt
Tel.: 0201 / 40 64 31 karla-b.schmidt@arcor.de

Familienchor Margret Göbel
Tel.: 0201 / 40 90 98 m.goebel83@gmx.de

Familienmessen Anja Graf
Tel.: 0201 / 40 68 55 alulu.graf@freenet.de

Neue Gottesdienst-Formen Brigitte Müller
Tel.: 0201 / 40 10 72 br.mueller@gmx.de

Gesprächskreis „Glaube im Alltag” Karin Wierscheim
Tel.: 0201 / 6 15 95 87 karin.wierscheim@freenet.de

Mitmach-Tänze Ute Lioba Schneider-Reuter
Tel.: 0201 / 23 27 01 u.liba@web.de
Veeh-Harfen-Gruppe Beate Salomon-Bock
Tel.: 0201 / 40 73 08 karlguenter.bock@t-online.de
Näh-Workshop Anne Lach
Tel.: 0201 / 40 82 10 annamaka@gmx.de
Schützenverein Hans-Joachim Powilleit
Tel.: 0201 / 40 55 79

geschaeftsfuehrer@bsv-gutschuss.de

Kommunion-Katechese Martina Dautzenberg
Tel.: 0201 / 4 90 05 32

martina.dautzenberg@bistum-essen.de
Firm-Katechese Norbert Rademacher
Tel.: 0201 / 40 47 74 k.n.rademacher@t-online.de

Kommunionhelfer/Lektoren
KAM Wolfgang Bromberg
Tel.: 0201 / 40 38 59
CH Walter Müller
Tel.: 0201 / 40 10 72 waltermueller@gmx.de

Team Kinder, Jugend, Familie Michael Willems
Tel.: 0201 / 40 73 01 michael@familie-willems.com
Team Liturgie Ulrich Wiesweg
Tel.: 0177 / 4579794 ulrich.wiesweg@gmx.de
Team Ökumene Karin Wierscheim
Tel.: 0201 / 6 15 95 87 karin.wierscheim@freenet.de
Team Öffentlichkeitsarbeit Barbara Palm-Scheidgen
Tel.: 0201 / 40 71 21 palm-scheidgen@gmx.de
News.Letter St.Kamillus Edith Toussaint
Tel.: 0201 / 40 52 01 newsletter@kamillus.net

Förderverein Chr. Himmelfahrt Gerd Scheidgen
Tel.: 0201 / 40 71 21 fv@christi-himmelfahrt.de
Förderverein St. Kamillus Franz Schleich
Tel.: 0201 / 40 44 57 franz.schleich@akkumula.de

Gemeinderat St. Kamillus Karin Wierscheim
Tel.: 0201 / 6 15 95 87 karin.wierscheim@freenet.de

Pfarrgemeinderat St. Ludgerus Dr. Ulrich Wiesweg
Tel.: 0177 4579794 ulrich.wiesweg@gmx.de

Kindergarten St.Kamillus Beate Oeljeklaus
Tel.: 0201 / 40 27 37

kita.st.kamillus.essen@kita-zweckverband.de
Kindergarten Chr. Himmelfahrt Britta Klimbert
Tel.: 0201 / 40 57 52

kita.christi-himmelfahrt.essen@kita-zweckverband.de

Begegnung Camillo Gemeinde-Cafe und Bücherei (köb)
Sonntag 10:00 - 13:00 Uhr
Mittwoch 15:00 - 17:30 Uhr im Gemeindezentrum KAM
Bücherei Petra Zentarra
Tel.: 0157 38443293 petra.zentarra@t-online.de

Sozialberatung
Montag 17:30 - 19:00 Uhr Jürgen Derksen
Mittwoch 16:30 - 18:00 Uhr Annette Johannknecht
Tel.: 0201 / 40 27 20

sozialberatung-kamillus@st-ludgerus.net
Besuchsdienst Pater Jörg Gabriel
Tel.: 0201 / 40 27 20

Telefon-Seelsorge Tel.: 0800 / 111 0 222

Kamillianische Familie Herold Schumann
herold.schumann@gmx.de

Vermietung von Räumen
KAM Gemeindebüro St.Kamillus
Tel.: 0201 / 40 27 20 gemeindebuero@kamillus.net
CH Gerd Scheidgen 
Tel.: 0201/ 40 71 21 gerd-scheidgen@gmx.de


